Secundò, eadem ratione opinor emptorem teneri ob dilatam pretij conventi solutionem restituere, ac reddere venditori usuras secundum aestimationem fru-

ctuum, quos venditor ipse percepisset à re vendita; non autem erit habenda ratio in hac æstimatione fructuum, quos percepit emptor, etiam si is uberiores ac majores fructus verè perceperit: quemadmodum adnotarunt Soc. in d. l. divisione. 4. notab. ff. solut. matrim. & ibi Claud. col. ultim. Hieron. Cagnol. in d. l. curabit. nu. 48. & Carol. Molin. d. quæst. 74. nu. 541. facit pulchra decisio Bartoli in l. ratio. §. 1. ff. de act. empt. dicens, quod quando fructus petuntur ut fructus, omnes percepti veniunt, etiam si tot non percepisset petitor, dicit §. 1. at ubi fructus petuntur in compensationem ejus quod interest, tunc veniunt fructus, quos petitos percepisset. l. si fundum. ff. de verb. oblig.

Tertio, hinc etiam colligitur, emptorem differentem pretij solutionem esse cogendum restituere venditori æstimationem fructuum perceptorum ex re vendita: quamvis hi fructus excedant ob temporis qualitatem pretij conventi quantitatem. Quod manifestè constat ex ratione d. l. curabit. inspecta mora irregulari quæ oritur ob id, quod à die traditionis rei vendita differt emptor pretium solvere, & idè eadem constitutio statuit, usuras pretij non soluti reddendas fore ipsi venditori juxta quantitatem fructuum, quos venditor percepisset, re non tradita prius quam eam venditor tradere teneretur: nempe ante solutionem pretij conventi tenet hoc ipsum Carol. d. quæst. 74. num. 541.

Quarto, hinc etiam examinari commodè poterit, quòd Bald. scribit in l. 2. C. de usur. asseverans, usuras pretij non soluti à die traditionis rei vendita ab emptore venditori deberi, etiam si emptor nullos ex re empti fructus percepisset, nec percipere potuerit, nec itidem venditor ipse percepisset, si rem ipsam nondum tradidisset. Huic adstipulantur eum secuti Paul. in d. l. curabit. Anchar. in regul. peccati venia. col. 8. de regul. juris. Anan. in c. conquestus. 1. col. de usur. Socin. conf. 88. lib. 4. n. 8. idem conf. 103. col. 1. eodem lib. Marian. Soc. conf. 174. lib. 2. col. 5. Paul. Paris. conf. 60. lib. 1. n. 28. Quibus, ni fallor, adversatur ratio vera decidendi, aliaque jure superius adducta ad confirmationem ejus quod in d. l. curabit. decisum extat: nec video justè posse comprobari Baldi sententiam, & idè contrariam opinionem ipse veriorè esse censeo, secutus Salicetum in d. l. 2. Marian. Socin. conf. 109. lib. 1. col. 2. Paul. Castr. in l. Julianus §. ex vendito ff. de actio. empt. Cyn. Salic. & Paul. in l. minorem. C. in quibus causis restituitur in integ. non est necessar. Alex. & Claud. in d. l. de divisione. col. ult. Corn. conf. 59. lib. 3. & conf. 145. lib. 2. Cagnol. in d. l. curabit. n. 26. Quamobrem usuræ, quarum mentio fit in d. l. curabit, non debentur, ubi venditor ipse re non tradita fructus ex eo non potuisset percipere, quod adè verum est, ut etiam si venditor minor sit, adhuc in eo casu usuras pretij non soluti percipere minimè jure valeat, cum usuræ alioqui reprobræ, favore minorum nullo pacto permittantur. cap. super eod. de usur. quam ampliationem ipse admittendam esse opinor contra Petrum, Jac. Butrig. Paul. & Salyc. in d. l. min. & Corn. conf. 59. col. 2. lib. 3.